RESULTADO PARCIAL – CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES
EDITAL Nº 02/2023

O Programa de Pós-Graduação em Museologia da Universidade Federal da Bahia (PPGMUSEU),

conforme análise da comissão examinadora, torna público o resultado parcial da seleção para

Credenciamento de Docentes Permanentes 2023.

Nº CANDIDATO RESULTADO PARCIAL

1º Antônio Marcos de Oliveira Passos Reprovado

2º Francisco Gilson Rebouças Pôrto Júnior Aprovado

3º Jean Tiago Baptista Reprovado

Os candidatos que não obtiveram aprovação para o Credenciamento no PPGMUSEU, poderão

interpor recurso através do endereço ppgmuseu@ufba.br no período de 27/07/2023 a 28/07/2023 até

às 23h:59min. Para tanto, deverão solicitar ao Programa, o acesso ao parecer da comissão

examinadora para conhecimento das questões tecidas em relação ao material apresentado pelo

candidato.

Salvador, 26 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Prof. Dr. José Cláudio Alves de Oliveira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Museologia

mailto:ppgmuseu@ufba.br